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Leksikon - Michael Kühnen 

80 - NATIONALSOCIALISME 
 Nationalsocialismen er både et verdenssyn og en livsstil. Som verdenssyn er den 
baseret på den biologiske humanismes videnskabelige epistemologi, dvs. den tager 
udgangspunkt i mennesket i dets biologiske enestående karakter og stræber 
fordomsfrit efter at opnå viden om virkeligheden ved hjælp af en biologisk, arts- 
og naturbaseret tankegang. Dermed står den i uforsonlig opposition til alle 
ideologier, der altid forvrænger og voldtager virkeligheden ved hjælp af 
dogmatiske overbevisninger og dermed muliggør forfaldet af menneskelige 
samfund (se dogmatisme). 

Som livsholdning bekender nationalsocialismen sig til værdiidealismens etik, dvs. 
at den kun anerkender livet som værdifuldt og meningsfuldt, hvis det forstås som 
en tjeneste for en etisk højkvalitetsidé. Den står således i skarp kontrast til enhver 
materialisme, der udelukkende eller primært stræber efter sit eget lille ego's 
velbefindende og komfort. 

I sine to aspekter sætter nationalsocialismen fællesskabet i centrum for alle tanker 
og følelser og finder sit fuldendte udtryk i mottoet i det nationalsocialistiske tyske 
arbejderpartis partiprogram: 

ALMENHEDENS INTERESSE GÅR FORUD FOR EGENINTERESSE 

Det vigtigste fællesskab i menneskets liv er dets folk. Derfor er 
nationalsocialismen et völkisk verdens- og livssyn, og dens tilhængere tilhører den 
völkiske bevægelse. Nationalsocialismens mål er den nye orden med en højkultur 
for den ariske race (se arisk), i overensstemmelse med dens art og natur, hvor 
fremmedgørelsen og modsætningen mellem natur og kultur er ophævet og 
elimineret. Dette mål kan kun nås gennem en revolution, en altomfattende og 
gennemgribende omvurdering af alle værdier. 
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Nationalsocialismen frembringer frie og samtidig folkebundne personligheder, 
som fuldt ud udvikler alle deres talenter, evner og tilbøjeligheder og stiller dem i 
det nationale samfunds tjeneste. Da mennesker imidlertid ikke er biologisk ens, 
men forskellige (se differentiering), udvikler alle mennesker også deres egen 
forståelse af nationalsocialismen i overensstemmelse med deres egen natur og 
personlighed. Der er kun enighed i det omfang, hvor mennesker biologisk set 
svarer til hinanden som race- eller nationalitetsfæller, som mænd eller kvinder og 
med hensyn til karakter som type (se lighed). 

Denne enighed er imidlertid ikke tilstrækkelig til at muliggøre den 
nationalsocialistiske revolution, som ville være truet af en alt for forskellig 
selvforståelse blandt dens tilhængere, af dannelsen af sekter og fraktioner. Derfor 
begrænser nationalsocialismen ikke den intellektuelle frihed, selv i en periode med 
kamp før revolutionen er afsluttet, men den underlægger sine tilhængere en fælles 
politisk vilje, der binder dem alle og danner et parti til dette formål. I Tyskland er 
det NSDAP (se Will). 

  

81 - DEN NYE GENERATIONS 
NATIONALSOCIALISME 

 I dag er der tre generationer af nationalsocialister aktive i Tyskland: den historiske 
generation af grundlæggere og formgivere, HJ-generationen og børnebørn-
generationen. Sidstnævnte er bæreren af den nye generation af 
nationalsocialismen. Sidstnævnte deler alle nationalsocialismens principper og er 
dens historiske arvtager. 

Den nationalsocialistiske bevægelse i dag er arven fra det nationalsocialistiske 
tyske arbejderparti, som blev dannet af den historiske generation, og fra det 
socialistiske rigsparti, som i det væsentlige blev støttet af HJ-generationen. 
Trofaste medlemmer af begge generationer tilhører den nuværende nazistiske 
bevægelse, som er kernen i det nyoprettede nationalsocialistiske parti. Af disse 
grunde er den nye generations nationalsocialisme ikke en ny nationalsocialisme, 
men nationalsocialisme i en ny generation, som bevidst placerer sig i den 
historiske tradition. 

Mellem SRP-forbuddet i 1953/64 JdF og den nye generations første 
organisatoriske bestræbelser på at organisere nationalsocialismen 1968/79 JdF 
ligger nationalsocialismens lange nat, hvor der ikke var nogen organiseret 
nazistisk bevægelse i Tyskland. I løbet af disse år og som følge af den ændrede 
historiske situation og det vellykkede generationsskifte fortsatte den 
nationalsocialistiske idé med at udvikle sig, og der skete klare skift i vægtningen i 
forhold til tidligere:  

Indenrigspolitisk er reaktionen blevet hovedfjenden i dag, og udenrigspolitisk er 
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det liberale kapitalistiske Vestens imperialisme blevet hovedfjenden (se Liberal 
kapitalisme). Riget forstås ikke længere som en tysk nationalstat (se stat), men 
som en stor europæisk orden (se Europa og Lebensraum). I stedet for en 
ekspansion mod øst skal der tilstræbes en national østpolitik og dermed en 
forening med Sovjetunionen. 

I racepolitisk henseende drejer det sig om den hvide race som helhed (se arisk) og 
ikke længere kun om den nordiske familie af folkeslag (se germansk). I stedet for 
at hylde en enkelt, strålende leder anerkendes det nationalsocialistiske partis 
ledende rolle (se også Führerprinzip og Senat). Alt i alt er den nye generations 
nationalsocialisme den revolutionære socialistiske idé og bevægelse, der 
overvinder borgerskabets tidsalder i alle dens aspekter og etablerer 
arbejderklassens tidsalder. 

Den nationalsocialistiske bevægelse af den nye generation i Tyskland er 
organisatorisk opdelt i henhold til nazistforbuddet i den legale del 
(Gesinnungsgemeinschaft i Ny Front) og NSDAP/AO i undergrunden. Den nye 
generations nationalsocialisme er defineret af den generelle linje i Ny Front. 

  

82 - DET NATIONALSOCIALISTISKE 
TYSKE ARBEJDERPARTI 

 Inden for den tyske nation opfylder det nationalsocialistiske tyske arbejderparti 
den opgave, som nationalsocialismen pålægger partiet: Partiet er et folks 
organiserede vilje til livet (Willenssträger) og nationens politiske 
avantgardeorganisation (se også Wille). Det omfatter de nationalsocialistiske 
arbejdere, som er parate til at underkaste sig og underordne sig på en disciplineret 
måde for at kunne vinde (se også Arbejderpartiet). 

Kun de bedste nationalsocialister kan og må være partikammerater! 

Partiet organiserer sig efter Führer-princippet, princippet om autoritet og ansvar, 
kæmper for revolutionen og former den nationalsocialistiske folkestat (se Stat) på 
grundlag af partiprogrammet og ved at fastlægge og håndhæve partiets linje - (i 
Tyskland gælder den generelle linje i Ny Fronts Gesinnungsgemeinschaft som 
erstatning indtil NSDAP's nyoprettelse). Partiet opløses, så snart partiprogrammet 
er opfyldt, og dermed er den nye orden kæmpet for og sikret. 

Uden partiet er nationalsocialismens politiske sejr og opbygningen af den nye 
orden umulig. Derfor er den vigtigste opgave for enhver nationalsocialist at stifte 
og fremme det nationalsocialistiske parti, hvor der ikke findes noget, og at kæmpe 
mod dets forbud og for dets genetablering, hvor det er forbudt. I Tyskland er denne 
opgave blevet overtaget af Ny Front (som i undergrunden støttes af NSDAP/AO). 
Partiets historiske betydning og fortsatte, afgørende opgave i kampen under 
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nationalsocialismen blev for første gang klart gennem NSDAP's grundlæggelse og 
historie i Tyskland og blev dermed et forbillede for alle nationalsocialister og 
overalt i den ariske races livsrum (se arisk). 

NSDAP's direkte rødder og forløbere går tilbage til begyndelsen af det 20. 
århundrede, selv før Første Verdenskrig, men på det tidspunkt var de kun en del af 
den fragmenterede völkisch-bevægelse. Først med bekendtgørelsen af NSDAP's 
partiprogram den 24. februar 1920/30 JdF kan man i nationalsocialistisk forstand 
gå ud fra, at det nationalsocialistiske parti i Tyskland eksisterer - det første 
nationalsocialistiske parti nogensinde. Den 24. februar fejres derfor også som 
partiets grundlovsdag. 

Dette første NSDAP udviklede sig hurtigt, i overensstemmelse med sit formål, til 
det tyske folks vilje og udløste under sin leder Adolf Hitler en væbnet national 
opstand den 9. november 1923/34 JdF for at vælte systemet. Dette mislykkedes, 
hvilket førte til forbud mod partiet, fængsling af dets leder - (i hvilken periode han 
skrev sit grundlæggende værk Mein Kampf) - og forfølgelse af dets tilhængere. 
Den mislykkede opstand førte til konsekvenserne af ideen om en lovlig revolution 
og til skepsis over for væbnet revolutionær kamp, som kun er meningsfuld og 
lovende under meget specifikke omstændigheder (se Werewolf). 

I februar 1925/35 JdF blev NSDAP nyoprettet af Adolf Hitler efter hans 
løsladelse. Dette andet NSDAP drog de ovennævnte erfaringer fra den 9. 
november og udviklede ideen om den lovlige revolution. Hvis de døde den 9. 
november var NSDAP's første blodvidner i forbindelse med reaktionens 
nedkæmpelse af den nationale opstand, så fulgte i kampperioden indtil 
magtovertagelsen den 30. januar 1933/43 JdF yderligere næsten 400 ofre, blandt 
dem Pg. Horst Wessel, hvis kampsang "Die Fahne hoch" (Flaget højt) blev 
partihymne. 

Efter den tyske Wehrmachts betingelsesløse kapitulation den 8. maj 1945/56 JdF 
blev NSDAP forbudt, forfulgt og til sidst knust af sejrsmagterne i hele riget. 
Mellem 1949 og 1952 og 1960 og 1963 forsøgte de tyske nationalsocialister at 
genetablere det nationalsocialistiske parti med Socialist Reich Party (SRP), hvilket 
mislykkedes efter de første succeser på grund af SRP-forbuddet. Derefter indtraf 
nationalsocialismens lange nat, indtil en ny generation tog kampen op på ny siden 
JdF 1968/79. Af denne nationalsocialisme af den nye generation opstod den 8. maj 
1977/80 JdF, den nuværende Ny Front, som ser sig selv som den legitime arving 
til den gamle og kernen i det nye NSDAP (se også Tradition). 

NSDAP er nyoprettet, da nationalsocialisterne, der er fast besluttet på at stifte et 
nyt parti, som en konsolideret organisation repræsenterer et seriøst politisk 
alternativ, har været i stand til at gennemtvinge deres generelle linje i den völkiske 
bevægelse og vinde støtte fra alle velmenende nationalsocialister. Under hvilket 
navn NSDAP's nye grundlæggelse finder sted, er underordnet. Den kan derfor gå 
forud for den formelle ophævelse af forbuddet mod NS. 
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Genetableringen af det nationalsocialistiske tyske arbejderparti må ikke ske for 
tidligt for at undgå en karikatur af Føreren, som ville være skadelig for den 
nationalsocialistiske bevægelses omdømme. Ordren til genetablering skal gives af 
Den Nye Fronts ledelse, så snart den finder tiden moden. 
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Sjov under hagekorset 
 

En samling af anekdoter samlet af Gerhard Lauck 

 

45. 

 

   Min franske kammerat var en interessant fyr. Han havde tjent med det franske 
Waffen-SS i slaget om Berlin, kæmpet mod Moor-terrorister i Algeriet i den 
franske hær, deltaget i officeroprøret mod DeGaulle og boede nu i eksil i Mün-
chen. 

   Da jeg bankede på hans dør, åbnede han den, hilste på mig, kastede armene om 
mig og kyssede mig på begge kinder. Jeg smilede og sagde: "Det er godt, at jeg 
ved, at du er franskmand, ellers ville jeg slå dig for det!" 

   Senere på aftenen ankom en schweizisk kammerat, og vi tre gik på en bar, der 
var ejet af en italiensk fascist. Der var kun én anden gæst, en ung tysker, på 
stedet. Vi talte selvfølgelig om politik. Jeg havde næsten ondt af den eneste ikke 
nationalsocialistiske gæst, som sikkert troede, at han var stødt på en ond nazistisk 
sammensværgelse! Da han hørte os, blandede han sig høfligt i vores samtale. 

   Selv om han var blevet hjernevasket som de fleste mennesker, virkede han som 
en anstændig fyr. Den schweiziske mand og jeg talte ham til fornuft og fik ham i 
det mindste til at acceptere, at vi også var fornuftige mænd, der logisk kunne for-
svare vores tro, i modsætning til de blodtørstige, morderiske galninge, som tv vis-
er.  

   I det mindste lykkedes det os næsten. For hver gang vi fik ham halvt overbevist, 
slog vores på det tidspunkt lettere berusede franske kammerat sin næve i baren og 
råbte: "De skal dræbes! Alle sammen! Alle jøderne skal dræbes!" 

   Det chokerede naturligvis den stakkels fyr. Så den schweiziske mand og jeg 
måtte begynde forfra igen. Men vores franske kammerat gentog blot sin 
optræden. 

   Den næste dag fik vi vores hævn. Vi fortalte i sjov vores franske kammerat, at 
selv om Frankrig var i orden, ville vi en dag blive nødt til at jævne Paris med jor-
den, brolægge det med beton og gøre det til en parkeringsplads i udkanten af 
Storberlin.  
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